

KURJER WARSZAWSKI

D. 8. Lutego. — Rok 1834.
Sobota.

N^o 37.

Jutro, Ś. Apolonja.
Urodziny J. C. M. W. X. Michała Pa.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej d. 1 (13) Grudnia 1833 r. Minister Finansów Państwa Rosyjskiego *Kanaryn* zawiadomił Xcia Jmci Namiestnika przez odezwę z d. 20 Listopada r. b. że N. PAN raczył najtęskawiej zatwierdzić opinią komitetu, do spraw Królestwa Polskiego ustanowionego, objętą protokołem tegoż komitetu z d. 4 t. m. mocą której poddani Cesarstwa starozakonni przybywający do Królestwa Polskiego, obowiązani zostają do uiszczenia opłaty tak nazwanego *Gelejtroll* tylko w połowie, opłaty zaś *Tag-geld* jak dotąd w całości. Odezwę pominioną Ministra Finansów wraz z załączoną do niej kopją protokołu komitetu do spraw Królestwa najwyższej zatwierdzonego, Rada Komisssjom Rzaj; Spraw Wewnętrznych; Duch; i Św: Publ.; tudzież Przychodów i Skarbu dla wiadomości i wykonania przestać poleciła. — Onegdaj o godz: 6 wieczorem w Kościele XX. *Paulinów* odbył się obrzęd zaślubin JW. Panny *Julji Kaczanowskiej* Metrykantówny z W. *Josefem Lasockim*; oprócz familji i grona przyjaciół zaproszonych, tyle na ten obrzęd osób różnego stanu przybyło, że Kościół był napełniony. Błogosławił parze WJX. *Sypniewski* Proboszcz z Dąbrówki. — Dobroczytny X. złożył w Biorze Złeczeń przy ulicy Wierzbowej zł. 20 dla wdowy, która w 2ch pożarach cały szczupły mająteczek utraciła. — Także i w nowej Resursie w pałacu *Dikierta* dziś będzie wieczór z tańcami, ostatni tego *Karnawału*. — W Drukarni *Stereotypowej* przy ulicy Królewskiej w pałacu *Dębowski* pod Nr 1065, zawsze dostać można po cenie iak najumiarkowańszej; różnych Książek szkolnych, iako to: *Elementarzy*; *Grammatyki polskiej* na 1, 2 i 3 klasę; *Tirocinjów* na 1 i 2 kla.; *Jeografji*; *Nau-*

ki Chrześcijańskiej i Nauki moralnej; *Katechizmów Flerego* większego i mniejszego; *Życia JEZUSA CHRYSZTUSA* i obyczajów dawnych Chrześcijan; *Dykejonarza łacinsko-polskiego* bardzo dobrego i taniego; *Książek do nabożeństwa* różnego gatunku i wiele innych książek, prócz tego świeżo są odbite *Gorzkie żale* z obrazkami. Tychże książek dostanie po wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. — *Zabawa wieczorna* z dobrą muzyką, daną będzie przy ulicy *Bieleńskiej* pod Nr 603 w hotelu *Lipskim*, jutro. — *Wczoraj Publiczność* napełniająca wszystkie miejsca w nowym Teatrze *Rozmaitości*, po ukończeniu powtórnego przedstawienia *Teobalda*, zaszczyliła przywołaniem JPannę *Daszkiewiczównę* i JP. *Jasińskiego*, a po *Dwóch Guwernerach*, tegoż JP. *Jasińskiego*, oraz JP. *Panczykowskiego*. — *Kurs wczorajszczy*: *Dukaty* hol: nowe zł. 19 i gr. od 16 do 18. *Listy zast*: białe bez kuponu zł. 92 i gr. od 10 do 25, wartość kuponu gr. 15 i 1/3. *Obligacje* udział: 388.

Francja. — Od dnia 28 z. m. ponawia się wieść w *Paryżu*, że *Xiążę Talejrand* niezawodnie złoży urzędowanie iako Poseł przy dworze *Londyńskim*, oraz że ten *Xię* w miesiącu *Maju* opuści *Londyn*, nadwątlone siły niepozwalają temu znakomitemu dyplomacie pracować w dotychczasowym zawodzie. — Mówią że *Xię Dehas* ma się udać iako Poseł *Francuzki* do *Madrytu*. — *Odebrane listy* od granic *Hiszpańskich* zapewniają, że *Xiążdz Merino* znowu wkroczył do *Hiszpanji*, zebrawszy pewną liczbę powstańców, za pomocą których zamysła utorować drogę *Don Karolowi*. — Zapewniają w *Paryżu*, że rząd *Francuzki* zamysła wejść w układy handlowe z *Wice Królem Egiptu*, które dla *Francji* będą nader korzystne,

gdyż przez to handel na morzu Środiemnem iako też w *Algierze* ożywionym zostanie. — Dnia 28 z. m. mówiono w salonach Paryżkich, że wkrótce ma nastąpić zmiana Postów Francuzkich przy dworach zagranicznych będących. — Dnia 26 z. m. dawała Królowa Francuzów bal dziecienny, na którym znajdowało się 500 dzieci z swemi matkami.

Hiszpanja. — Nadzwyczajne uczynił wrażeń w *Madrycie* rozkaz, aby *Nuncjusz Papieżki* opuścić tę stolicę; za powód dano, że w tegorocznym Kalendarzu Rzymskim umieszczono *Don Karola* iako *Króla Hiszpańskiego*. — Donoszą z *Baiony* d. 22 z. m. Pułkownik *Baiona* natarł d. 12 z. m. na powstańców pod *Zumalaharreguis*, jednak po uporczywej bitwie niemógł się im stałe oprzeć i cofnąć się był przymuszony do granic Francuzkich. — D. 20 z. m. chciano w *Barcelonie* wzniecić rozruch, który jednak został uśmierzony, kilka osób w czasie tego zamieszania utraciło życie. — Najnowsze wiadomości donoszą z *Madrytu* d. 21 z. m., że w tej stolicy panowała spokojność. — Mianowanie *P. Marlinesa* pierwszym Ministrem, wznieciło powszechną radość w tej stolicy. — Donoszą z *Bidasoi* d. 18 z. m., że powstańcy z takim zapałem pomnażają się w *Biskaj* iak w *Baskijskich* prowincjach. Tameczne główne gościńce są napełnione małemi oddziałami *Karlistów*, którzy napadają na transporty rządowe, kurjerów, deliżansę i t. p. Kurjer Sardyński wyjeżdżając z *Madrytu*, został przeprowadzony pod eskortą wojskową przez góry, dotąd niewiadomo czy szczęśliwie przebył granicę. — Donoszą z *Baiony* d. 20 z. m., że odebrane listy z *Madrytu* potwierdzają wiadomość o spisku, który uknuto w tej stolicy, celem zamordowania młodej Królowej *Isabelli* i jej siostry. Dziecie mające lat 12, odkryło ten spisek; to okropne morderstwo miał wypełnić uczeń uniwersytetu. Jako współwinowajców, uwięziono 24 *Halabardzistów* dwor-

skich, 3 *Proboszczów* i 6 *Zakonników*. Nie wiadomo ieszcze z pewnością czyli 3 *Biskupów* i 7 *Magnatów* należało do tego spisku.

Anglja. — D. 25 z. m. był nadzwyczajny ruch w giełdzie Londyńskiej, papiery Hiszpańskie znacznie spadły, a Portugalskie nieutraciły swojej wartości. Do d. 25 z. m. ciągle panowały w *Anglji* nadzwyczajne burze od strony południowo zachodniej; znaczna liczba okrętów handlowych niemogła z tego powodu wypłynąć z tamecznych portów. Przez nadzwyczajne ciepłe powietrze w z. m. w *Hrabstwie Derby* zrodziły się młode *Kartofle*, które iako osobliwość przestano do *Londynu*. — Dnia 28 z. m. było w Poselstwie Francuzkiem w *Londynie* znaczne poruszenie. Xżę *Esterhazy* i Jeneralny Konsul Austriacki odhly radę u Xięcia *Talefranda*, po której Sekretarz Poselstwa Francuzkiego *P. Bahur* udał się do *Bruzelli*. — Odebrane w *Londynie* wiadomości z *Ameryki* o trzęsieniach ziemi w tamecznych różnych prowincjach, są okropne, szczególniej było przerażającym w *Lima* w środku zeszłego *Września*; jedna z najwyższych skał, wznosząca się o 200 stóp nad powierzchnią, rozpadła się i wpadła w morze a 2 wysepki zupełnie w morzu pochłonięte zostały; morze było na 30 stóp wzniesione!

Portugalja. — Jenerał *Saldanha* wkroczył z swoim korpusem do *Leitry* i zabrał tameczny garnizon *Michalistów*. Ten Jenerał udał się ztamtąd ku *Koimbrze* i pobił *Michalistów* pod *Leitry*, zabrawszy Pułkownika i znaczną liczbę officerów do niewoli. Wojsko *Donny Marji* zajęło ważną twierdzę *Marwoa*, przez co *Michaliści* nie będą w stanie długo się trzymać pod *Santarem*, zwłaszcza, że w tem mieście grasuje okropnie choroba epidemiczna.

Belgja. — Sejm *Belgijski* nie stanowczego nieradził. Lubo *Belgjanie* nie walczą teraz z *Holandrami*, to iest wojska obu narodów stoją spokojnie, lecz oba te sąsiednie kraje nie mają

ładnych związków tak iak gdyby okilkaset mil były oddalone. Zdaie się że taki stan długo trwać nie może, i podobno znowu (iuz 10ty raz) wznowi się konferencja Londyńska w sprawie tych narodów.

Włochy.— Król Sardyński ułaskawił kilka osób, które należały do ostatniego spisku w tem Królestwie. — W *Neopolu* znacznie się pomnożyła liczba znakomitych cudzoziemców. Karnawał tegoroczny odbywa się w tej stolicy z największą okazałością; wszędzie, gdzie są maskarady, bale lub zabawy prywatne, okazuje się przepych i gust wykwintny tegoczesny i starożytny, tak co do ubioru iako też do sutyh ekwipażów. Wielki Teatr zwany *Sgo Karola* staie się w części przybytkiem przyjemnych zabaw w dzień i w nocy. Młody Król *Neopolitański* z okazałym orszakiem dworskim odwiedza prawie codziennie wszystkie główne ulice *Neopolu* i bywa wszędzie z okrzykami radości przyjmowany. — Wielka *Xżna Parmeńska* (Wdowa po *Napoleonie*) ma kazać wystawie w *Parmie* wielki Instytut dla biednych sierot obojga płci, który nosić będzie imie zmarłego jej syna *Xcia Rejchszackiego*. Plan tej ogromnej budowy iuz ma być ukończony.

Turcja. — W *Ludwisarni* arsenału *Stambulskiego* mają wkrótce odlewać armaty spizowe, bardzo lekkiego kalibru, które mają służyć dla pułków piechoty. Mówią, że w *Stambule* ma być założona szkoła wojskowa pod sterem znakomitego cudzoziemca. Mimo tylu dolegliwości iakich Sułtan doznał w ostatniej wojnie z *Ibrahimem*, nieprzestaie ten Monarcha być stałym w swoich przedsięwzięciach, oddając się ciągłej pracy dla dobra swego Państwa. — Donoszą z *Stambudu*, że Sułtan przedsięwziął szczególnie obdarzać łaskami mieszkańców *Chrześcijańskich* w swoim Państwie, czego iuz dał dowody na kilkudziesiąt *Grekach* i *Ormjanach*, piastujących od niedawnego czasu znaczne urzędy administracyjne, cywilne i wojskowe, i

iuz kilku z nich uzyskało znaki honorowe, gratyfikacje i t. p., zaś mieszkańcy *Chrześcijańscy* trudniący się handlem lub rzemiosłami nie są tak uciemiężeni iak dawniej i mogą się ubierać iak im się podoba, co także w Państwie *Ottomańskim* nie było wolno. Chociaż *Turkom* niepodoba się to łagodne postępowanie Sułtana z *Chrześcijanami*, on na to wcale nie uważa, będąc przekonany że tym sposobem odkryje podstępny chciwych urzędników *Tureckich* w każdej gałęzi, oraz zniknie powoli zabobonność *Machometowska*, co do dokonania trudnego zamiaru Sułtana będzie bardzo pomocne.

Szwecja.— Sejm *Szwedzki* rozpoczął się d. 20 z. m. obrady odbywać się mają spokojnie, gdyż wszelkie projekta dążą do polepszenia stanu tego kraju, bez nałożenia nowych ciężarów.

Niemcy.— Na dworze *Cesarza Austrjackiego* iuz bywa *Arcy Xiężniczka Teresa* mająca lat 17, synowica *Cesarska*, a starsza córka *Arcy-Xcia Karola*; uważana jest za wzór nadoobności i dobroci. — W *Wiedniu* niedawno uwięziono będącą w tej stolicy *Damę Angielską*, która miała należeć do związku *Węglarzy*. — Mówią, że wyjazd do *Węgier* z zagranicy i krajów *Austrjackich* jest utrudniony. — Mówią, że Król *Sardyński* zmniejszy swą armją.

Grecja.— Politycy bardzo chwala postępowanie *Reiencji Greckiej* w uwięzieniu i sądzieciu *Greków* obwinionych o spisek. Wszystko odbyło się spokojnie. — Stolica nowego Królestwa *Greckiego* na wiosnę niezawodnie z *Nauplji* przeniesioną będzie do *Aten*.

Rozmaitości.— *Beczka Lorda Byrona*. Wiadomo iest, że zwłoki *Lorda Byrona* były przeniesione do *Anglii* w beczce. Bednarz nazwiskiem *Dawej* kupił tę beczkę, uważał on ją, i słusznie, iako ciekawość osobliwą, do której przywiązywał wielką cenę. Publiczność *Londyńska* zbiegała się dla widzenia tego skarbu historycznego tak zazdroszczanego. Bednarz chcąc ją zupełnie zadowolić, łatwiejszy wynalazł do

tego sposób, postawił na beczce chołagiew, z napisem ogromnemi literami „Lord Byron“ i wystawił ją przed swoim sklepem; pewna osoba kupiła ułamek klepki od tej beczki i kazała sobie z niej zrobić tabakierkę, inna tykę i. p. reszta zaś beczki pozostała, jest jeszcze dotąd znakiem bardzo zyskownym dla jej posiadacza. Tyle pamięć wielkiego ienjuszu rozciąga wfa-
 dzy nad ludźmi. — Bal Dworski dany w pałacu *Tuljery w Paryżu* był równie świetny iak wspaniały, tyle się na nim znajdowało pię-
 knych kobiet, ile przepysznych toalet. Bala kostiumowe coraz bardziej w modę wchodzą, w każdej klasie zostały przyjęte, dają takowe nawet w małych prywatnych zgromadzeniach. Powszechnie uważano że młode osoby najwięcej ubierają głowę w girlandy z kwiatów w kształ-
 cie dyademów Greckich, a rękawki krótkie noszą bez garniowania. Do pięknego ubrania głowy należy girlanda mieszana z kwiatów, kłosów, dyamentów, winogron, powinna mieć z obu stron bukiety spadające aż po niżej u-
 cha, iakby dwa pęki loków, które mają być bardzo do twarzy. — Z *Frejburga w Bryzgo-
 wie* donoszą pod d. 18 z. m. „Od kilku dni znajduje się w naszym mieście już dawniej przez Angielskie i Francuzkie pisma zachwalony Ma-
 larsz nazwiskiem *Pochodracki*, daje on nauki *Orientalnego malowania* w sali konwersacyjnej Muzeum. Sztuka jego zasadza się, na tem że wszystkie gatunki kwiatów i zwierząt uczy malować w bardzo krótkim czasie, tak dalece że do tej nauki potrzeba tylko od 10 do 16 godzin ażeby malować tak iak Malarze po kil-
 ku letnich trudach. Naoczny świadek zapewnia że Artysta ten w kilka minutach najpiękniejszego płaszka wymaluje, a do wymalowania najpiękniejszego bukietu potrzebuje godziny czasu. Sposób jego malowania podobał się bar-
 dzo w *Anglii i Francji*, a z nauki jego korzysta-
 wali nie tylko młodzi ale nawet podeszłe oso-
 by. — *P. Rutter z Limingtonu*, iak doноси deien-

nik *Hampshire Telegraf*, dostał patent na nową metodę palenia i ogrzewania, która iezeli się istotnie uda, będzie największym i naj-
 ważniejszym wynalazkiem wieku naszego, przez nią bowiem nie tylko ustąpią wszystkie kamienne węgle z pieców fabrycznych, ale nawet parowe okręta dojdą do najwyższej doskona-
 ści. Główny materiał do ogrzewania i palenia którego używa *P. Rutter* jest (koby się spo-
 dziwał) woda! dodaje on do wody drugi ma-
 terjał a ten jest *tran Wielorybi* albo inny, albo też inną tłustość. Te materjały razem włożone w piec, dają ieden z nich węglan a drugi gaz wodorodny, do spalania tych ma-
 terjałów bardzo mało powietrza potrzeba. Nie można sobie wyobrazić iaką białość i iedno-
 stajność wydaie płomień z tych materjałów, a co jest najkorzystniejszym, że płomień ten mo-
 żna trzymać na wodzy, i w iednej sekundzie podług upodobania zmniejszać albo zwiększać. Płomień ten nie wydaie dymu, a zatem komin-
 nie potrzeba. A najważniejsza korzyść jest ta, że parowe okręty mogą być teraz użyte na-
 wet tam dokąd żadnym sposobem dopłynąć niemogły dla braku palnych materjałów, teraz zaś tych nowych materjałów może okręt tyle nabrać ile do podróży około świata potrzebu-
 ie. — W *Londonie* doświadczają teraz nowe-
 go sposobu zabijania ludzi, to jest nieznanych dotąd karabinów, który to sposób iesli się uda, ca-
 ła taktyka wojenna zupełnie musi być zmienioną.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Filipeus Pułkownik z Łowicza, Maciejewski Ref: z Osmodle, Orłowski Wła: Dzie: z Komarna, Swi-
 niarski Mich: Dzie: z Zimnowody, Dąbrowski Józ.
 Dzie: z Kamionki, Kosiński Teo: Dzie: z Żelkowa,
 Zalewski Jan Dzie: z Tiarzyna, Leszczyński Alex:
 Dzie: z Białej, Biłski Wal: Dzie: z Gurby, Niemirycz
 Jg: Dzie: z Dolecka, Bielicki Jan Dzie: z Domara-
 dzyna, Otocki Mikołaj Dzie: z Grodna, Niedziat-
 kowski Alex: Dzie: z Miłoczcza.

DONIESIENIA.

W Mieście fabryceniem Zduńskowola, Wdztwie Ka-

liskiem Obwodzie Sieradzkim, jest APTEKA wraz z Domem, Zabudowaniami Gospodarskimi i Ogrodem, z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość u Właściciela na miejscu i w Warszawie w Składzie towarów Aptecznych J. F. Zalewskiego i Kom: na Podwale.

Jest do wydzierżawienia DOM w MŁAWIE, w którym FABRYKA FABRYCZNA od lat 30 istnieje, z porządkami lub bez, z Ogrodem, z wolnej ręki, o czem dowiedzieć się można u Kacpra Niedziatkowskiego Kupca w Pułtusk, każdego czasu.

Dnia 10 Lutego 1834 r. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Dzikiej w domu pod Nr 2354, wskutek zażycia prawnego, przez publiczną Licytację sprzedawanemi będą następujące ruchomości iako to: Kanapy, Krzesła, Komody, Szafy, Łóżka, Kopersztychy i Lastro w ramach złotych, oraz i inne przedmioty za gotowe pieniądze. —

Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.

BLANKIET z oznaczeniem na zł: 9,000, z daty dnia 27/2 1834, z podpisem Ejzyc Szchenberg, zgubiony został; ostrzega się, iż takowy za nieważny uważany zostanie.

Przybył transport MASEŁ LITEWSKIEGO i złożony został w domu W. Witkowskiego na ulicy Dziekance pod Nr 2668, przy Karmelitach na Krakowskim Przedmieściu.

W Sklepie Ubogich dostać można za pomierną cenę MASSY BIAŁEJ za użyciem której, z łatwością wysubić można PŁAMY z Sukiem tłustością splamionych; kołnierze od potu zabrudzone, tudzież pokrycie wełniane na Meblach lub Stołkach wybite sukmem, a splamione atramentem, Pojem lub woskiem, za pomocą tej Massy, wywabić można.

AKTA dotyczące się summy 350 złp: W. Świąckiego własne, zaginęły w dniu 5 m. i r. b. koby takowe znalazł, raczy złożyć w Archiwum Trybunału Handlowego W. M. otrzyma nagrody 24 złp: od Właściciela rzeczonych Akt.

DOBRA Ziemskie w Wdztwie Mazowieckim Obwodzie Warszawskim przy trakcie Pocztowym Piotrkowsko-Wrocławskim położone, o mil 4 i 1/2 od Warszawy odległa, obejmujące rozległości włók 106 i 1/2, mazy Magdeburkiej, z Zabudowaniami Dworskimi i Wiejskimi, tudzież Gorzelnią w dobrym stanie, posiadające przytem Las do budowy zdatny i obszerne pastwiska, z Planem sytuacyjnym na gruncie się znajdującym, są do sprzedania z wolnej ręki. Chcący nabyć, zechce się udać do Alojzego Stankiewicza utrzymującego interessa Obywatelskie

przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Wgo Ryxa pod Nr 385, zamieszkałego.

Przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1730, w Ogrorodzie zwanym Fraskati jest do wynajęcia każdego czasu LOKAL stosowny na Restaurację z różnemi zabudowaniami, z wolnym spacerem po Ogrodzie, tudzież w tejże samej Possessji od ulicy Xiążęcej jest POMIESZKANIE na przeciw fabryki żelaznej, zdadne na Szynek lub Traktjerną lub inny użytek. Wiadomość bliższą powziąć można w mieszkaniu głównego dzierżawcy od ulicy Xiążęcej w tejże Possessji będącego.

Prezydent Miasta Zgierza. — Gdy JP. Jan Wegner Farbiarz dotąd w Mieście Zgierzu zamieszkały, zamierza wynieść się do Kraiu Fruskiego, przeto Prezydent wzywa niniejszem wszelkie interessowane Osoby, iżby jeżeli kto ma iakową do tegoż P. Wegnera pretensją, iżby się z takową w ciągu 4ch tygodni od daty dzisiejszej licząc, do Prezydenta zgłosił. — W Zgierzu d. 3 Lutego 1834 r. — Grzegorzewski

Prezydent Miasta Zgierza. — Gdy Andrzej Ossowski wyrobnik ostatnio w Mieście Zgierzu i Godfryd Ziehrad ostatnio w Mieście Sobocie zamieszkałi, w czasie Rewolucyjnym wzięci będąc do wojska Rewolucyjnego, mianowicie Ossowski do Bataljonu 2go Pułku 9go Piechoty Linjowej dotąd z tychże Wojsk niepowrócili, i wiadomo gdzie się na teraz znajdować mogą, przeto Prezydent wzywa uprzejmie każdego koby o takowych miał iaką bądź wiadomość, iżby o takowej, Prezydenta wcześniej za wiadomić raczył. — W Zgierzu d. 3 Lutego 1834 r. Grzegorzewski.

Z mocy upoważnienia Presidji Trybunału i na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnych Sukcesorów zmarłego Augustyna Karskiego, ruchomości po tymże pozostałe z garderoby, bielizny, pościeli, mebli, obrazów, porcelany, srebra stołowego i t. p. składające się, przez publiczną licytację w dniu 10 m. i r. b. o godzinie 10 z rana i dai następnych przy ulicy Bielańskiej pod Nr 600 odbyć się mają, za gotowe pieniądze wyprzedane niezawodnie będą. —

Jan Dzieciotkiewicz R. P. W.



S. HAUSZYLDT Krawiec Cywilny i Wojskowy, mieszka przy ulicy Długiej pod Nr 540, na przecinko Kościoła Paulinów.

Dwie mile od Warszawy za Pragę, są do sprzedania na miejscu w 4ch stogach ekoto 800 centnarów pięknego SIANA ładowego, mający chęć nabycia mogą powziąć informację w domu pod Nr 524, przy ulicy Podwale na pierwszym piętrze.



Menażerja P. *Akena* na Nalewkach jest ciągle odwiedzana, osobliwie gdy Zwierzęta najdziksze okazują dowody zupełnego ułaskawienia. Między zwierzętami składającymi tę menażerję, jest także *Kazuar* przywożony do Europy z wysp Archipelagu Indyjskiego. Choć nie pierwszy raz oglądany tego ptaka w Warszawie, nieprzestał jednak ciekawym być dla widzów. Jest największym po *Strusiu*, a rzadkie, czarne i nieporządnie zwieszające się pióra jego, nadają mu nieciężkie podobieństwo do kudłatego zwierzęcia. Wcale nie lata, lecz niezmiernie szybko biega; skrzydła ma ieszcze połową krótsze od strusich i bez żadnych lotek, uzbrojone tylko 5ciu długimi kolcami, któremi się nieprajacielom broni. Najosobliwsza jest jego głowa przedłużona w wysoki kask, goła wraz z górną częścią szyi, którą stroją żywo błękitne i czerwone korale. W nogach, które są krótsze niżeli u *Strusia*, ma wielką siłę i rozgniewany, niebezpiecznie to w tył, to naprzód kopie niemi. Gdy się raz w Paryżu z za swojego ogrodzenia wyrwał, pokaleczył pazurami nogę człowiekowi; a innym razem uderzeniem nogi pogiął kopertę zegarka swojemu stróżowi. Na *Ambojnie* chowają go przy domach, iak drób, ale nie

lubią go, bo przesładnie kury i kaczkę, które nawet pożera niekiedy. Jest niezmiernie łakomy, zrze co napadnie, ale często niestrawione wydaie. Wielu autorów świadczą że polykał zarżące się węgle. Bardzo lubi surowe kurze iaia, które łyka, często iednak wychodzą z niego, mając nawet nienadwężoną skorupę. Po menażerjach dają mu zwykle chleb krajany, warzywa, owoce i t. p. Zjada na dzień półtora funta chleba, 6 lub 7 iabłek i wiążkę marchwi. Mięso *Kazuara* jest czarne, twarde i niedobre, ale iaia bardzo smaczne.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakon: Lejbusia Herszkowicza Rothardt pod Nr 2723, zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąđ wrazie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Zawiadania się, iż w lokalach na Fokalu pod Nr 1297 przy ulicy Nowy Świat położonym, będzie wdana uie dziś Jutro ZABAWA, na którą bilet wnijsia u *Semadiniego* otrzymać można.

W dniu 18 Lutego i codziennie o godzinie 3 po południu (wyjąwszy Święta) sprzedawane będą w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr 600 Lit. A. i B. przez Licytację, na mocy uchwały Rady Familijnej i upoważnienia Prezesa Trybunału Cyw. Wdztwa Mazowieckiego z d. 27 Stycznia r. b. ruchomości należące do pozostałości Karóla Lilpops, mianowicie Meble, Sprzęty, Faiaans, Szkło, Porcellana, Garderoba, Bielizna, Pościel, Książki, Wyroby srebrne i złote, Biżuterje, Narzędzia i Przedmioty złotnicze, Wina i Trunki. — *J. W. Bandtkie* Pisarz Akt: Król: Pol: i Reient *K. Z. W. M.*



Jest do sprzedania 10 **PORTRETÓW** olejnych wyobrażających Króla Stanisława Augusta i inne z rodziny Poniatowskich osoby; 9 z nich jest pędzla Baciarellego, 10ty zaś Pąsetta. Zyczący takowe nabyć raczą się zgłosić pod Nr 28, przy ulicy Sto Jańskiej na drugie piętro

od przodu; gdzie również są **SKRZYPCE** roboty *Fr. Rothy* z roku 1779, i **HARFA** pedałowa do zbycia. **MIESZKANIE** Kawalerskie do nającia przy ulicy Nowolipki pod Nr 2404.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Starozakon: Frajdy Dawidowej Engel na teraz pod Nrem 2336 zamieszkałej, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej winiejsce zagubionej, wzywa niniejszym każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąđ wrazie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Ostrzeżenie. — Ostrzega się ożehy nikt nienabył **WEXLU** na 500 Talarów na rzecz Habera w Kempnie w W. X. Poznańskiem zamieszkałego, przez podpisanego wystawionego, gdyż nietylko że podpisany na tenże Wexel Waluty nie otrzymał ale ieszcze ma znaczne pretensje do tegoż Habera. Kroki prawne w tym względzie już są przedsięwzięte, a nabywca szkodę z tąđ wyniknącą mogącą sam sobie winien będzie. — *Zysman Goldmann* z Tomaszowa Mazowieckiego.

Zawiadania się Szanowną Publiczność, iż przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 310 i 11, znajduje się świeżo przybyły transport **MINOGÓW** w najlepszym gatunku, które na kopy i beczułki się sprzedają za pomierną cenę. Wiadomość u Gospodarza domu.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnego Herza Arona Nusbauma pod Numerem 163, w Pradze zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąđ w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliż-

szego Kommissarza Cyркуłowego d. więc powinni.
— Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. —
Sekretarz Generalny G. Jahołkowski.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.


Przychylając się do prośby Staroza: Brandli Lew-
kowskiej, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyj-
nej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedle-
nia wzywa niniejszym każdego, kto by takowe posiadał
lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncy-
palnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzeż-
ając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedle-
nie niniejszym umarza się, a zjad w razie dostrze-
żenia w obcym ręku posiadacza onego za niepra-
wego właściciela uważać i do najbliższego Kommis-
sarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referen-
darz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz
Generalny G. Jahołkowski.

❧ KWIAŁOWE cebulowych prawdziwo holender-
skich kwitnących i rozkwitających, oraz **DRZE-
WEK** owocowych dość można w Ogrodzie Uruch
zwanym za wolskimi rogatkami, za pomierną cenę;
zaś drzewek dzikich i krzaków do ozdoby alei i
kłombów służących, za pół ceny wartości. W tym-
że ogrodzie są do nabicia od Wielkiej Nocy różne
LOKALE dla amatorów świeżego powietrza; również
może być przyjętych 2ch **TERMINATOROW** do nauki
Ogrodnictwa. Niemniej są do sprzedania **KROWY**
Żuławskie z Cielętami, w tych dniach sprowadzone.

❧ W folwarku Mirowice pod Grójcem jest do wy-
puszczenia z wolnej ręki **PACHT** z Krów 40tu;
PROPINACJA z 3ch Karczem składająca się, nie-
mniej do zbycia 100 sztuk **OWIEC**, z których weń-
na w rokueszłym po 90 Tala; centnar sprzedana
została i 80 **SĄŻNI** sosnowych. Dowiedzieć się na
gruncie u Właściciela lub u Murgrabiego w Pałacu
Matachowskich przy przy Senatorskiej Nr 459.

Główna Polowa Prowjantaska Kommissja Czynnej
Armji, podaje do publicznej wiadomości, iż w Bió-
rze tej tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w
domu pod Nr 1264, posiedzenie swe mającej, odbę-
dzie się w dniu (26 Stycznia) 7 Lutego Licytacja
na dostawę dla Kancellarii niniejszej Kommissji pi-
simienych materiałów potrzebnych w ciągu całego b.
r. a w trzy dni po Licytacji to jest (29 Stycznia)
10 Lutego nastąpi ostateczne przybicie dla tych,
którzy za najniższą cenę przyjmą na siebie powyż-
szą dostawę, życząc zatem podjąć się takowej do-
stawy przybyć raczą do Głównej Prowjantaskiej Kom-
missji, gdzie o warunkach do Licytacji i dostawy
sporządzonych, mogą powziąć wiadomość w ka-

żdym czasie. Przystępujący zaś do Licytacji, ob-
wiązani złożyć kaucji w gotowiznie złp: 4,700. —
Pełniący Obowiązek Jenerał Prowjantmejsra Czyn-
nej Armji Zenett, 6 klasy **Tunoszeński**, 12 klasy
Kościbkiewicz.

 Przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1668, jest
do sprzedania **FORTEPIAN** zupełnie nowy
w kształcie komody z lustrem wielkiem; pod
tymże Numerem jest do sprzedania piękny **DYWAN**
na posadzkę, formatu i wyrobu angielskiego, trzy-
mający obszerności 110 łokci kwadratowych, wcale
niepogwany. Wiadomość u właściciela domu.



UBIORY KOSTIUMOWE i **DOMINA**, są do na-
bicia na zabawy Karnawałowe, u JPaństwa Polkow-
skich mieszkających na drugim piętrze w nowej Of-
cynie Wielkiego Teatru.

DONIESIENIA z **BIÓRA ZLECEN** PRZY U-
LICY **WIERZBOWEJ** Nr 473, Lit:C.

Chłopiec do lat 16, czytający i piszący, może się
umieścić u jednego z znacniejszych Introligatorów
w Warszawie; wiadomość w Biórze Zleceń.

Złożono w Biórze Zleceń w kommiss do sprzeda-
nia: Collection de dessins lithographiés représentant
les principales positions du Cannonier dans les ma-
noeuvres de l'artillerie.

* * * *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarzkiej,
Śniadanie, między innymi: Pączki ze zwierzyną
na gorąco z sosem z pieca, Comber, Udziec sarni,
Zając, Indyk nadziewany, Pieczeń cielęca z ro-
żną, Rozbratle faszerowane z pieca, Kapłon z ry-
żem, Kotlety z świeżym groszkiem, Kiełbasa z ka-
pustą, Koldony, Flaki, Kwicoły, Karopatwy i
Sarżabki, a po obiedzie Pączki i Faworki.*

Dzisiaj rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe 4.
TEATR WIELKI. Jutro 1szy raz nowa Orygi:
Melodrama **Zaczarowany Dom biały**, zakończony
Przez Sen.

MASKARADA przedostatnia Jutro, wczoraj kło-
rej w Nowym Teatrze Rozmaitości ogodz: w pół do
8, **Kwarantanna**, o w pół do 10, **Pelnomochnik**,
11, **Tańce**.